CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regime tais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que SEJA
FEITO UM ESTUDO PARA A IMPLANT ÇÃO DO PROGRAMA DE CURSOS DE
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, DIR CIONADA PARA OS JOVENS, NOS
BAIRROS VEREDAS DA CONQUISTA E CAMNHO DA LUZ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz ne I  essario, para atender aos pedidos dos
moradores de nossa cidade, para qu SEJA FEITO UM ESTUDO PARA A
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL, DIRECIONADA PARA OS JOVENS, NOS BAIRROS VEREDAS
DA CONQUISTA E CAMNHO DA LUZ.

Hoje a maior parte dos moradore desses bairros são jovens, muitos deles
ainda não ingressaram no mercado de tra alho.

Sendo assim a criação de um programa voltado a cursos profissionalizantes
para os jovens destas regiões, os ajudariam a conseguir o seu primeiro emprego,
evitando com que esses mesmos jovens comecem a praticar atividades criminosas
por falta de oportunidades.

Sendo assim, será de grande vali
com o resultado sendo positivo, para que

que se faça um estudo mais detalhado,
eja executado.

Certo da compreensão de V. Exá. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 28 de agosto de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D • UZA NETO
JANUB DA BANCA

V,= rea4

PROT-CMI 1837/2019
29/08/2019 - 12:34

PROT-CMI 1837/2019
29/08/2019 - 12:34
IND 1244/2019